
DEL-14-018 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL COLLEGIO  DI  GESTIONE  COMMISSARIALE 
 

VERBALE N.  01/2014  del  13 Novembre 2014 

 

DELIBERAZIONE N.  018 
 

OGGETTO: Piano Attuativo Agglomerato Industriale di Santa Palomba – Presa d’atto parere 

regionale di conformità. 

 
 
 
 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno tredidici del mese di 

Novembre, alle ore 11,15 presso la sede della Regione Lazio – 

Presidenza - si è riunito il Collegio di Gestione Commissariale. 

 

P R E S E N T I 

1) Giuseppe Angelo PANARELLO Presidente SI 

2) Stefania  RUFFO Componente SI 

3) Maria Genoveffa  BOCCIA Componente SI 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



 

Su relazione del Presidente, 

IL COLLEGIO DI GESTIONE COMMISSARIALE 

- richiamata le propria deliberazione n. 37 del 25/06/2014 avente ad oggetto “Agglomerato 

Industriale di Santa Palomba – Piano Attuativo - Approvazione”; 

- vista la nota della Regione Lazio – Direzione Regionale Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti 

– Area Piani Territoriali dei Consorzi Industriali, Subregionali e di Settore – prot. n. 493732 del 

16/09/2014 (prot. cons. n. 4306 del 24/09/2014) con la quale è stato rilasciato il seguente parere di 

conformità sul Piano Attuativo in argomento: “l’intervento pertanto risulta conforme alle previsioni 

di cui alla lettera b), art.40 l.r.38/99. L’area, in parte, risulta ricadere nella fascia di rispetto del 

corso d’acqua, sulla quale è stato espresso il parere n.058091_P068 della Regione, ai sensi 

dell’art.23 l.r. 24/98. Nel rispetto di tale parere, nel ritenere l’intervento compatibile sotto l’aspetto 

paesaggistico, si ricorda che i singoli interventi dovranno essere sottoposti ad autorizzazione 

paesaggistica. Il Consorzio per lo sviluppo industriale, nel dare seguito alla variante al Piano 

regolatore approvata con DCR n.16/2012, dovrà ottemperare alle prescrizioni di cui al parere 

espresso dal CRpT in data 19/11/2010, voto n.183/2, approvato con la suddetta Deliberazione”.         

- ritenuto opportuno adottare un formale provvedimento di recepimento di quanto attestato dalla 

Regione Lazio – Direzione Regionale Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti – Area Piani 

Territoriali dei Consorzi Industriali, Subregionali e di Settore – con la sopracitata nota prot. n. 

493732 del 16/09/2014 (prot. cons. n. 4306 del 24/09/2014); 

- sentito il parere favorevole del Dirigente Area Tecnica; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- le premesse sono parte integrante del deliberato; 

- di prendere atto che sul Piano Attuativo dell’Agglomerato Industriale di Santa Palomba, approvato 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 25/06/2014, è pervenuto il parere di 

conformità della Regione Lazio – Direzione Regionale Territorio, Urbanistica, Mobilità e Rifiuti – 

Area Piani Territoriali dei Consorzi Industriali, Subregionali e di Settore – prot. n. 493732 del 

16/09/2014 (prot. cons. n. 4306 del 24/09/2014); 

- di trasmettere copia del detto Piano Attuativo dell’Agglomerato Industriale di Santa Palomba, ai  

Comuni di Roma, Pomezia ed Ardea per quanto di competenza, munito di detto parere; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97. 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                 IL C.G.C. 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                Ing. Giuseppe Angelo Panarello - Presidente 

 

 

                                                                                     Dr .ssa Stefania Ruffo – Componente 

 

 

                                                                                  Dr.ssa Maria Genoveffa Boccia - Componente 


